

证券代码：002536

证券简称：飞龙股份

公告编号：2020-032

飞龙汽车部件股份有限公司
关于2019年年报问询函回复的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

飞龙汽车部件股份有限公司（以下简称“公司”）于2020年7月20日收到深圳证券交易所《关于对飞龙汽车部件股份有限公司2019年年报的问询函》（中小板年报问询函【2020】第436号）（以下简称“《问询函》”）。公司董事会及管理层对此高度重视，现就《问询函》回复说明如下：

1、报告期内，你公司营业收入26.38亿元，同比下降6.46%；净利润6,634.15万元，同比下降72.97%；扣非后净利润3,538.15万元，同比下降83.91%。请说明：

（1）结合行业及公司生产经营情况，说明你公司本期业绩下滑的原因；

回复：2019年实现净利润6,634.15万元，2018年实现净利润24,539.21万元，同比下降72.97%；2019年扣非后净利润3,538.15万元，2018年扣非后净利润21,989.44万元，同比下降83.91%，主要原因分析如下：

（一）、收入下降原因：

2019年公司收入26.38亿元比上年的28.21亿元减少了1.83亿元，降低了6.46%，主要原因如下：

（1）行业整体下滑：2019年全国汽车产销分别完成2,572.1万辆和2,576.9万辆，同比分别下降7.5%和8.2%。受行业影响，公司2019年内销收入14.55亿元比上年的17.37亿元减少了2.82亿元，降低了16.24%；

（2）公司主要客户销售下降情况：

	2019 年		2018 年		变化		变化比例	
客户	数量 (只)	收入 (万元)	数量 (只)	收入 (万元)	数量 (只)	收入 (万元)	数量 (只)	收入 (万元)
潍柴动力股份有限公司	199,836	10,192.06	261,084	13,359.41	-61,248	-3,167.34	-23.46%	-23.71%
沈阳航天三菱汽车发动机制造有限公司	23,104	1,162.44	78,865	3,822.61	-55,761	-2,660.17	-70.70%	-69.59%
神龙汽车有限公司	129,985	1,003.90	374,779	3,084.57	-244,794	-2,080.67	-65.32%	-67.45%
宁波丰沃涡轮增压系统有限公司	204,561	11,149.23	227,851	12,892.54	-23,290	-1,743.31	-10.22%	-13.52%
锐展(铜陵)科技有限公司	2,339	78.57	51,609	1,783.21	-49,270	-1,704.64	-95.47%	-95.59%
合计	559,825	23,586	994,188	34,942	-434,363	-11,356.13	-43.69%	-32.50%

从表中可以看国内配套客户销售收入下降，导致了公司收入下降。

(二)、利润下降原因：

公司 2019 年净利润 6,634.15 万元，比上年的 24,539.21 万元减少了 17,905.06 万元，下降 72.97%；扣非后净利润 3,538.15 万元，比上年的 21,989.44 减少了 18,451.29 万元，下降 83.91%。主要原因如下：

1、毛利率降低减少利润 12,186.97 万元。

2019 年公司主营业务毛利率 23.31%，比上期的 27.95%降低了 4.64%。2019 年主营收入 262,739 万元，毛利率降低减少利润 12,186.97 万元。

毛利率降低主要原因：

(1) 近年来新能源汽车兴起，公司产品销售结构有所变化，传统发动机冷却部件的比重由 2018 年的 74.01%降低到 70.87%，新能源冷却部件及模块占总收入的比重由 2018 年的 0.39%增加到 0.78%，发动机节能降排部件占总收入的比重由 2018 年的 23.61%上升到 26.23%；

(2) 传统发动机冷却部件销量下滑，本期销量 1,131 万只，比上年的 1,281 万只减少 150 万只，下降了 11.69%；

(3) 市场竞争激烈，客户要求降价，降价幅度在 1%-5%，平均降幅 2.09%；

(4) 固定成本增加，前期投资资产陆续投入使用，2019 年固定资产折旧 19,213.34 万元，比上年的 16,371.52 亿元增加了 2,841.82 万元，单只产品折旧

由 2018 年 1.74 元，上升到 2019 年 2.01 元，上涨了 15%。

2、三项费用增加导致利润减少 6,246.48 万元，主要项目如下：

(1) 关税增加：2019 年公司关税及报关费 4,846.04 万元，比上年的 1,171.18 万元增加了 3,674.86 万元；

(2) 国内市场下滑，为开拓国际市场，本期支付产品质量提升服务费 3,037.58 万元，比上年的 986.42 万元增加 2,051.16 万元；

(3) 借款增加，本年支付利息 3,617.18 万元，比上年的 2,753.68 万元增加了 863.5 万元。

综上：2019 年公司在行业形势持续下滑和中美贸易战等多重压力下，公司一方面致力于研发和开拓国际市场，另一方面固定费用居高不下，最终导致收入小幅度下滑，费用占收入比重增加，毛利率降低，经营利润出现大幅度下滑的情况。

2020 年公司将加大市场开发力度，着力开发欧洲、东亚地区等新客户，改变提货方式、改变到货港口等方式，规避国际风险。同时加强内部管理，控制投资、压缩库存、缩减费用、降低采购成本。

(2) 2019 年第一至四季度净利润分别为 2,781.31 万元、1,303.99 万元、2,463.07 万元、85.7 万元。请结合行业及生产经营情况，说明你公司第四季度净利润出现明显波动的原因。

回复：第四季度净利润出现明显波动主要是第四季度费用较多：

1、第四季度管理费用职工薪酬发生额 3,527.02 万元，占年度发生额 10,601.8 万元的 33.27%，其中 12 月计提 2019 年的奖金 1,474.43 万元；

2、第四季度咨询服务费 494.91 万元，占年度发生额 1,220.07 的 40.56%。其中支付投资管理费 240 万元；

3、第四季度计提单项信用减值损失 869.7 万元（上海可伦投资发展有限公司）；

4、第四季度报关费 1,618.69 万元，占年度发生额 4,846.04 万元的 33.4%。

综上，扣除上述其中 1-3 项偶然性影响，四季度利润可达到 2,669.83 万元。

2、报告期内，你公司销售费用 1.64 亿元，同比增加 48.83%，主要原因是扩展海外贸易及关税增加所致。请结合你公司海外销售情况，说明并测算关税提升对你公司业绩的影响情况。

回复：公司 2019 年销售费用 16,399.63 万元，比上年 11,018.7 万元增加了 5,380.93 万元，增长了 48.83%，主要原因是中美贸易战影响关税大幅度增加。美国自 2018 年 9 月 24 日-2019 年 5 月 9 日对公司出口的产品加征 10%的关税，2019 年 5 月 10 日-2019 年 12 月 31 日加征关税更是提高到 25%。经测算，2019 年 1-5 月加征 10%时多缴关税 509.84 万元，6-12 月加征 25%时多缴关税 2,891.44 万元，合计 3,401 万元。

关税的加征不仅仅直接导致费用的增加，利润的减少，更重要的是导致产品成本的增加，致使订单流失。

为了减少关税对企业的影响，积极和客户沟通寻找最佳解决方案，双方共同承担，达到双赢效果。

3、新能源冷却部件及模块销量同比增长 109.51%，但毛利率同比下降 13.26%，请说明相关原因。

回复：2019 年新能源冷却部件及模块毛利率 11.45%比 2018 年 24.71%下降 13.26%。原因如下：

1、产品降价：公司开发新能源冷却部件及模块从 2018 年 7 月开始小批量供货，产品单价 285 元/只，2019 年正常供货，产品单价 222.5 元/只，单价下降 22%；

2、固定费用大：为提高产品质量，新增专项设备及厂房 1,716.4 万元，新增年折旧额 96.12 万元；

3、购进低值易耗品 105 万元，每只摊销 15.03 元。

4、其他应收款明显显示，报告期发生暂借款 220 万元，请说明该笔款项的性质，是否构成对外财务资助。

回复：其他应收款发生暂借款 220 万元，是对河南希莱弗科技有限公司的预投资款。如果项目成功则确认为投资，如果失败则确认损失，经过近一年的运行，该公司入不敷出，目前正在办理注销手续。该笔款项不构成财务资助。

5、报告期内，你公司计提存货跌价准备 43.68 万元，请结合存货构成、产品价格及同行业上市公司情况，说明存货跌价准备计提是否充分合理。

回复：存货跌价计提方法：存货的成本与可变现净值孰低提取或调整存货跌价准备。产成品、库存商品和用于出售的材料等直接用于出售的商品存货，在正常生产经营过程中，以该存货的估计售价减去估计的销售费用和相关税费后的金额，确定其可变现净值；需要经过加工的材料存货，在正常生产经营过程中，以所生产的产成品的估计售价减去至完工时估计将要发生的成本、估计的销售费用和相关税费后的金额，确定其可变现净值。

公司存货分为原材料、在产品、委托加工物资和产成品，其中产成品占存货的比重 74.43%，具体明细如下表：

存货构成明细表

项目	2019 年期末余额		2018 年期末余额	
	余额（万元）	占比	余额（万元）	占比
原材料	13,245.24	22.13%	13,431.91	20.96%
在产品	117.50	0.20%	98.89	0.15%
库存商品	44,540.96	74.43%	47,615.06	74.30%
委托加工物资	1,941.74	3.24%	2,940.06	4.59%
合计	59,845.44	100.00%	64,085.92	100.00%

同行业上市公司计提跌价准备对比：

上市公司简称	账面价值 （万元）	跌价准备 （万元）	账面净值 （万元）	跌价准备占比
飞龙股份	59,845.44	671.60	59,173.83	1.12%
远东传动	25,066.86	-	25,066.86	0.00%
今飞凯达	95,426.75	611.30	94,815.46	0.64%
宗申动力	55,344.28	171.10	55,173.17	0.31%
贝斯特	19,403.03	345.26	19,057.77	1.78%
天润工业	106,712.27	464.57	106,247.70	0.43%

从上表看，公司计提的存货跌价准备高于同行业上市公司计提比例。

公司严格按照客户的需求和订单进行有计划的采购和生产，将存货控制在合理

范围内。如因客户原因导致存货积压，客户会对留存的产品和材料进行赔偿。

公司按照准则和制度的规定全面测算各类存货，根据合同价格，和账面成本、销售费用和相关税费进行比较在各季度末及年末按存货明细分别测算各存货可变现净值，账面原值与可变现净值的差额确认为存货跌价准备。经计算 2019 年需要计提跌价 671.6 万元，年初账面余额 627.92 万元，在本年度已转销，2019 年实际计提跌价 671.6 万元，比年初增加了 43.68 万元。

6、报告期内，你公司货币资金余额 3.5 亿元，其中其他货币资金 2.37 亿元。

请说明：

(1) 你公司 2.37 亿元银行承兑汇票保证金处于受限状态，说明前述保证金用途及解除受限的时间；

回复：2019 年末货币资金 3.5 亿元，其中受限银行承兑汇票保证 2.37 亿元，其主要用途是：向银行申请办理银行承兑汇票业务时，在开户银行存入保证银行承兑汇票到期承付的资金。

具体明细详见下表：

其他货币保证金明细表

序号	银行	金额（万元）	解除受限日（到期日）
1	中原银行股份有限公司南阳分行	2,100.00	2020-1-15
2	平顶山银行南阳分行	800.67	2020-1-17
3	招商银行南阳分行营业部	592.81	2020-1-17
4	招商银行南阳分行营业部	162.18	2020-1-17
5	上海浦东发展银行南阳分行	1,000.00	2020-2-19
6	洛阳银行南阳建设路支行	580.82	2020-2-21
7	浙商银行郑州分行营业部	858.32	2020-3-17
8	洛阳银行南阳建设路支行	700.06	2020-3-19
9	广发银行股份有限公司南阳分行	848.72	2020-3-19
10	平顶山银行南阳分行	1,000.00	2020-3-21
11	中信银行南阳分行营业部	880.00	2020-3-25
12	招商银行南阳分行营业部	117.29	2020-4-17
13	浙商银行郑州分行营业部	679.96	2020-4-21
14	广发银行股份有限公司南阳分行	1,000.00	2020-4-22

15	浙商银行郑州分行营业部	116.11	2020-4-24
16	中国民生银行南阳分行	2,600.00	2020-5-15
17	中国银行西峡支行	958.94	2020-5-26
18	中国民生银行南阳分行	4,000.00	2020-6-12
19	浙商银行郑州分行营业部	1,060.40	2020-6-17
20	平顶山银行南阳分行	895.66	2020-6-18
21	招商银行南阳分行营业部	264.63	2020-6-18
22	中信银行南阳分行营业部	360.00	2020-6-24
23	广发银行股份有限公司南阳分行	2,000.00	2020-12-16
24	中国工商银行股份有限公司重庆三峡广场支行	142.80	2020-2-3
合计		23,719.36	

截止目前除上述第 23 项未到期外，其余已如期兑付。

(2) 本期货币资金增加系新增 4,990 万元借款用于购买原材料，该笔借款于报表日到账且未支付，请说明前述款项到账但未支付的原因。

回复：该笔贷款于 2019 年 12 月 31 日 18 点后到账，已经超过系统交易时间，因此款项到账但未能支付。

7、报告期内，你公司子公司河南飞龙（芜湖）汽车零部件有限公司（以下简称“芜湖飞龙”）2017 至 2019 年度营业收入分别为 9,244.13 万元、7,965.89 万元及 8,444.12 万元，净利润分别为 1,046.53 万元、399.64 万元、-777.41 万元。请结合芜湖飞龙近三年生产经营情况，说明其业绩明显下滑的原因。

回复： 芜湖飞龙近三年主要经济指标

项目	2017 年		2018 年		2019 年	
	金额 (万元)	占收入比	金额 (万元)	占收入比	金额 (万元)	占收入比
营业收入	9,244.13		7,965.89		8,444.12	
营业成本	6,785.48	73.40%	6,100.47	76.58%	7,258.56	85.96%

销售费用	161.58	1.75%	162.6	2.04%	170.77	2.02%
管理费用	721.42	7.80%	813.14	10.21%	1,065.82	12.62%
研发费用	391.07	4.23%	462.21	5.80%	817.87	9.69%
财务费用	56.88	0.62%	70.2	0.88%	47.14	0.56%
净利润	1,046.53	11.32%	399.64	5.02%	-777.41	-9.21%

业绩下滑主要原因如下：

1、2018 年之前，该公司主要产品之一排气管为发动机主要配件，毛利率较高，公司的主要客户是众泰、奇瑞公司，2019 年众泰公司业绩大幅下滑，从公司采购额大幅降低。同年公司战略调整，开发新能源产品，保持了收入小幅增加；

2、成本逐年上升，主要是因为新能源冷却部件产品成本上升 11.7%，传统发动机冷却部件销量下滑，产品单价下降 4.4%，工资却上涨 2%；

3、管理费用占收入比重逐年递增，其中工资增加 100 万元，主要是聘任新能源电子产品高级管理、技术人员把控产品质量、组建体系认证团队，致使折旧增加 64 万元，体系认证费用 14 万元，进行内部管理提升，精益管理支出 77 万元；

4、2020 年公司将持续战略调整，重点投入新能源项目的研发，购买新能源生产设备以及研发专用设备，加大研发投入，实现产品转型。

8、报告期内，你公司 5,978.76 万元应收票据处于质押状态，应收款项融资 1.66 亿元，其中银行承兑汇票 1.60 亿元。请结合质押及应收款项融资用途，说明前述款项解除受限时间。

回复：2019 年年末应收款项融资 1.66 亿元，其中公司本年度承兑汇票账面余额 1.68 亿元（银行承兑汇票账面余额 1.62 亿元，商业承兑汇票账面余额 648.42 万元），期末公允价值变动计入其他综合收益 0.02 亿元。

期末将大额票据质押给银行，作为银行承兑汇票保证金，申请办理小额汇票承兑支付货款。

质押票据情况明细表

序号	出票银行	金额	解除受限日	拆分小承兑
----	------	----	-------	-------

		(元)	(到期日)	到期
1	中国工商银行潍坊潍柴支行	11,248,500.94	2020-1-6	2020-1-17
2	中国工商银行股份有限公司青岛娄山后支行	4,891,800.00	2020-2-26	2020-3-2
3	中国银行重庆市分行沙坪坝支行	930,000.00	2020-2-29	2020-3-23
4	浦发重庆分行营业部	1,136,000.00	2020-3-25	2020-4-26
5	中国建设银行股份有限公司西安经济技术开发区支行	1,000,000.00	2020-4-24	2020-5-20
6	中国建设银行股份有限公司西安经济技术开发区支行	4,000,000.00	2020-4-24	2020-5-20
7	中国工商银行哈尔滨市平房支行	5,266,425.74	2020-4-24	2020-5-20
8	中国工商银行潍坊潍柴支行	17,264,905.88	2020-4-30	2020-5-20
9	兴业银行股份有限公司十堰分行	1,033,000.00	2020-4-24	2020-5-27
10	平安银行股份有限公司广州分行营业部	5,000,000.00	2020-5-6	2020-6-12
11	交通银行股份有限公司十堰分行	1,437,000.00	2020-2-25	2020-6-23
12	中国农业银行股份有限公司上海中原支行	2,580,000.00	2020-6-16	2020-9-17
13	渤海银行股份有限公司合肥分行	4,000,000.00	2020-11-5	2020-11-25
合计		59,787,632.56		

截止目前除上述第 12、第 13 项未到期外，其他质押票据全部解除完毕。

应收款项融资是销售商品收到的票据，可用于贴现、背书转让、拆分等公司日常生产经营。2019 年末票面金额为 1.68 亿元，截止 7 月 20 号票据状态为：贴现 0.46 亿元，背书转让 0.34 亿元，托收 0.2 亿元，质押到期 0.62 亿元，质押未到期 0.066 亿元。具体明细如下表：

序号	出票银行	金额（元）	解除受限日 （到期日）	处理方式
1	建信融通有限责任公司	1,500,000.00	2020-1-2	到期托收
2	中国工商银行潍坊潍柴支行	11,248,500.94	2020-1-6	质押已到期
3	上海汽车集团财务有限责任公司	1,058,210.00	2020-1-17	到期托收
4	招商银行重庆分行九龙坡支行	1,200,000.00	2020-1-18	到期托收
5	建信融通有限责任公司	600,000.00	2020-2-4	到期托收
6	招商银行上海分行营业部	1,000,000.00	2020-2-7	贴现
7	招商银行上海分行营业部	1,000,000.00	2020-2-12	贴现
8	中信银行郑州分行	3,050,000.00	2020-2-14	到期托收
9	北京银行阜成支行	1,000,000.00	2020-2-16	贴现
10	中信银行股份有限公司青岛分行	500,000.00	2020-2-17	到期托收
11	盛京银行沈阳市亚明支行	2,000,000.00	2020-2-23	到期托收
12	交通银行股份有限公司十堰分行	1,437,000.00	2020-2-25	质押已到期
13	中国工商银行股份有限公司青岛娄山后支行	4,891,800.00	2020-2-26	质押已到期
14	上海汽车集团财务有限责任公司	3,000,000.00	2020-2-27	到期托收
15	中国银行重庆市分行沙坪坝支行	930,000.00	2020-2-29	质押已到期

16	建信融通有限责任公司	1,100,000.00	2020-3-2	到期托收
17	中国光大银行杭州武林支行	5,000,000.00	2020-3-11	贴现
18	中国工商银行股份有限公司宁波杭州湾新区支行	1,000,000.00	2020-3-17	贴现
19	中国工商银行股份有限公司宁波杭州湾新区支行	1,000,000.00	2020-3-17	贴现
20	中国工商银行股份有限公司宁波杭州湾新区支行	1,000,000.00	2020-3-17	贴现
21	中信银行股份有限公司上海静安支行	1,000,000.00	2020-3-21	背书转让
22	广发银行股份有限公司上海分行营业部	2,000,000.00	2020-3-24	贴现
23	浦发重庆分行营业部	1,136,000.00	2020-3-25	质押已到期
24	中国建设银行股份有限公司重庆江北鲤鱼池支行	2,500,000.00	2020-3-26	到期托收
25	中国民生银行股份有限公司北京分行	230,000.00	2020-4-7	到期托收
26	建信融通有限责任公司	500,000.00	2020-4-8	到期托收
27	招商银行股份有限公司襄阳分行营业部	200,000.00	2020-4-17	背书转让
28	中国建设银行股份有限公司深圳大鹏支行	19,231.22	2020-4-23	到期托收
29	中国建设银行股份有限公司西安经济技术开发区支行	1,000,000.00	2020-4-24	质押已到期
30	中国建设银行股份有限公司西安经济技术开发区支行	4,000,000.00	2020-4-24	质押已到期
31	中国工商银行哈尔滨市平房支行	5,266,425.74	2020-4-24	质押已到期
32	兴业银行股份有限公司十堰分行	1,033,000.00	2020-4-24	质押已到期
33	中信银行股份有限公司西安分行	528,932.83	2020-4-24	背书转让
34	中国银行股份有限公司武汉经济技术开发区支行	22,000.00	2020-4-28	背书转让
35	中国银行股份有限公司武汉经济技术开发区支行	296,000.00	2020-4-28	背书转让
36	中国工商银行潍坊潍柴支行	17,264,905.88	2020-4-30	质押已到期
37	建信融通有限责任公司	400,000.00	2020-5-4	到期托收
38	平安银行股份有限公司广州分行营业部	5,000,000.00	2020-5-6	质押已到期
39	平安银行股份有限公司广州分行营业部	2,000,000.00	2020-5-7	贴现
40	华夏银行重庆分行江北支行	1,000,000.00	2020-5-11	背书转让
41	中信银行杭州分行营业部	1,000,000.00	2020-5-18	贴现
42	平安银行股份有限公司广州分行营业部	1,000,000.00	2020-5-19	贴现

43	中信银行股份有限公司马鞍山分行营业部	1,000,000.00	2020-5-21	贴现
44	中国光大银行股份有限公司柳州分行	82,363.37	2020-5-21	背书转让
45	中国光大银行杭州分行营业部	350,000.00	2020-5-26	背书转让
46	中国光大银行杭州分行营业部	200,000.00	2020-5-26	背书转让
47	兴业银行股份有限公司十堰分行	494,000.00	2020-5-26	背书转让
48	中国银行股份有限公司武汉经济技术开发区支行	197,000.00	2020-5-27	背书转让
49	中国建设银行股份有限公司哈尔滨平房支行	3,826,222.15	2020-5-29	贴现
50	中信银行股份有限公司西安分行营业部	4,360,000.00	2020-5-29	贴现
51	中信银行股份有限公司西安分行营业部	40,000.00	2020-5-29	贴现
52	广东南粤银行股份有限公司佛山分行	1,000,000.00	2020-5-29	背书转让
53	建信融通有限责任公司	1,000,000.00	2020-6-3	到期托收
54	交通银行股份有限公司抚州分行	500,000.00	2020-6-5	贴现
55	潍坊银行诸城支行	100,000.00	2020-6-6	背书转让
56	达州银行股份有限公司营业部	500,000.00	2020-6-10	背书转让
57	达州银行股份有限公司营业部	500,000.00	2020-6-10	背书转让
58	达州银行股份有限公司营业部	500,000.00	2020-6-10	背书转让
59	达州银行股份有限公司营业部	500,000.00	2020-6-10	背书转让
60	达州银行股份有限公司营业部	500,000.00	2020-6-10	背书转让
61	平顶山银行股份有限公司洛阳分行	500,000.00	2020-6-11	背书转让
62	浙商银行郑州分行	100,000.00	2020-6-12	贴现
63	中国光大银行深圳八卦岭支行	3,710,200.00	2020-6-13	贴现
64	达州银行股份有限公司营业部	500,000.00	2020-6-13	背书转让
65	中国农业银行股份有限公司上海中原支行	2,580,000.00	2020-6-16	质押未到期
66	平顶山银行股份有限公司南阳分行	40,000.00	2020-6-16	背书转让
67	丹东银行股份有限公司大连分行	1,000,000.00	2020-6-16	背书转让
68	丹东银行股份有限公司大连分行	1,000,000.00	2020-6-16	背书转让
69	中国光大银行股份有限公司石家庄分行营业部	3,000,000.00	2020-6-17	贴现
70	平安银行股份有限公司广州分行营业部	3,000,000.00	2020-6-17	贴现
71	平安银行股份有限公司广州分行营业部	3,000,000.00	2020-6-17	贴现
72	中国光大银行常州分行	1,000,000.00	2020-6-19	贴现
73	招商银行深圳科技园支行	3,679,300.00	2020-6-19	贴现

74	重庆农村商业银行股份有限公司九龙坡支行	1,215,000.00	2020-6-20	质押已到期
75	平安银行股份有限公司广州分行营业部	5,900,000.00	2020-6-23	背书转让
76	平安银行股份有限公司广州分行营业部	408,013.25	2020-6-23	贴现
77	招商银行重庆分行沙坪坝支行	1,600,000.00	2020-6-24	贴现
78	平安银行股份有限公司广州分行营业部	500,000.00	2020-6-24	背书转让
79	交通银行湖北省分行武汉经济开发区支行	90,000.00	2020-6-24	背书转让
80	交通银行股份有限公司十堰分行	19,000.00	2020-6-25	背书转让
81	中信银行股份有限公司西安分行	365,266.65	2020-6-26	背书转让
82	中信银行西安东大街支行	326,176.00	2020-6-26	背书转让
83	乐山市商业银行股份有限公司绵阳分行	50,000.00	2020-6-26	背书转让
84	兴业银行股份有限公司潍坊分行	100,000.00	2020-6-26	背书转让
85	中国建设银行股份有限公司十堰分行营业部	393,000.00	2020-6-26	背书转让
86	中国建设银行股份有限公司哈尔滨平房支行	7,613,462.32	2020-6-27	质押已到期
87	上海浦东发展银行股份有限公司柳州分行	747,000.00	2020-6-27	背书转让
88	中信银行股份有限公司合肥滨湖支行	119,000.00	2020-6-27	背书转让
89	交通银行股份有限公司襄阳开发区支行	1,145,299.06	2020-6-29	背书转让
90	中国工商银行潍坊潍柴支行	14,636.32	2020-6-30	背书转让
91	中国工商银行潍坊潍柴支行	63,994.71	2020-6-30	背书转让
92	中国工商银行潍坊潍柴支行	3,161.49	2020-6-30	背书转让
93	中国建设银行沈阳大东支行	842,534.81	2020-6-30	背书转让
94	中国工商银行潍坊潍柴支行	800,688.60	2020-6-30	背书转让
95	宁波银行股份有限公司崇寿支行	2,000,000.00	2020-6-30	背书转让
96	宁波银行股份有限公司崇寿支行	2,000,000.00	2020-6-30	背书转让
97	宁波银行股份有限公司崇寿支行	2,000,000.00	2020-6-30	背书转让
98	中国工商银行潍坊潍柴支行	3,687,787.38	2020-6-30	背书转让
99	宁波银行股份有限公司崇寿支行	1,243,405.89	2020-6-30	背书转让
100	建信融通有限责任公司	850,000.00	2020-7-6	到期托收
101	渤海银行股份有限公司合肥分行	4,000,000.00	2020-11-5	质押未到期
102	营口海鼎通贸易有限公司	100,000.00	2020-12-11	背书转让
103	中国光大银行重庆分行	300,000.00	2020-12-16	背书转让
合计		168,168,518.61		

9、报告期内，你公司投资收益 853.04 万元，占利润总额 16.25%，较上期发生额增加 1,267.87 万元。请说明交易性金融资产投资收益增加是否具有可持续性。

回复：报告期内投资收益 853.04 万元，具体如下：

1、上海隆邈实业发展合伙企业转让股票产生收益 797.61 万元，2019 年末上海隆邈将所持股票全部出售，后续不再购进，无持续性；

2、转让上海运百国际物流有限公司股权收益 1.9 万元，股权已经出售无持续性；

3、权益法核算的长期股权投资收益 53.53 万元，系上海隆邈实业发展合伙企业对深圳市创成微电子有限公司和陕西雷神智能装备有限公司的投资收益，具有可持续性。

特此公告。

飞龙汽车部件股份有限公司董事会

2020 年 7 月 24 日